PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 декабря 2015 года                                                                                    № 327
О внесении изменений в муниципальную программу

«Дорожная   деятельность   в    МО  «Приводинское»
 на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением

 администрации        муниципального    образования

«Приводинское»   от   11    ноября 2014  года  № 355
Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 № 244  администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Дорожная деятельность в МО  «Приводинское» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 355 следующие изменения и дополнения:

   1.1  В наименовании Программы цифры «2017» заменить цифрами «2018».

   1.2 В абзаце 2 текста постановления исключить слова «на 2015год и плановый период 2015-2017 годы».
1.3  В Паспорте программы
 -   в наименовании муниципальной программы  цифры «2017» заменить цифрами «2018»;
-     в части сроков реализации программы цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

-      в части ресурсного обеспечения  программы текст изложить в новой редакции:
  «Финансирование программы предусматривается за счет доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской Федерации и других собственных доходов поселения.
      Общий объем финансирования  18085,3 тыс. рублей»
1.4 Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:

                      «3. Мероприятия программы
    Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета МО «Приводинское» на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и реализуемых государственных программ.
Мероприятия Программы:
	№
	Наименование мероприятия

	Ед. измерения
	2015
	2016

	1
	Средства, направляемые на расчистку автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, расположенных в границах населенных пунктов МО «Приводинское», от снега
	Тыс. рублей
	1591,1
	1300,0

	2
	Выполнение работ по демонтажу, установке дорожных знаков, нанесению дорожной разметки пешеходных переходов, установке ограничивающего пешеходного ограждения в границах пешеходных переходов образовательных учреждений в п. Приводино, д. Куимиха муниципального образования «Приводинское»
	Тыс. рублей
	1422,0

	3
	Выполнение работ установке дорожных знаков, создание искусственных неровностей в п. Приводино, д. Куимиха муниципального образования «Приводинское»
	Тыс. рублей

	817,0

	4
	Выполнение работ по установке дорожных знаков в пос. Удимский
	Тыс. рублей
	182,7

	5
	Выполнение работ по грейдированию и планировке автомобильных дорог в границах населенных пунктов всего, в т.ч.

п. Удимский

п. Приводино и деревни
	Тыс. рублей
	205,0

55,0

150,0
	250,0

70,0

180,0

	6
	Оплата работ выполненных по муниципальному контракту от 29.07.2013 года № 4 ООО «Котласстройинвест»
	Тыс. рублей
	303,3

	7
	Ремонт дорожного покрытия в д. Олюшино ( длина 200 м, ширина 4м)

	Тыс. рублей

	150,0

	8
	Ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог на территории п. Удимский:

-очистка водоотводных канав по ул. Лесная (570 м четная сторона улицы), ул. Комсомольская (330 м четная сторона улицы);

-устранение деформаций и повреждений элементов земляного полотна, отсыпка песчано-гравийной смесью, планировка площадей (ул. Лесная -2280,0 кв.м,  пер. Кирова 920,0 кв.м, ул. Комсомольская 1320,0)

	Тыс. рублей
	50,0

	9
	Устройство подъезда к земельному участку в дер. Ядриха (судебное решение)
	Тыс. рублей

	320,0

	10
	Ремонт автодорог в п. Удимский (решение суда)
	Тыс. рублей

	1182,0

	11
	Обустройство тротуаров  в п. Приводино (решение суда)
	Тыс. рублей

	334,0

	12
	Ремонт ул. Луговой в д. Куимиха
	Тыс. рублей

	300,0

	13
	Уличное освещение
	Тыс. рублей
	313,1

	14
	Исполнение решений судов
	Тыс. рублей
	59,1

	ВСЕГО

	Тыс. рублей
	4126,3
	4653,0

	Наименование мероприятий на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований на 2017 год, тыс. рублей
	Объем бюджетных ассигнований на 2018 год, тыс. рублей

	Администрация МО «Приводинское»
	4653,0
	4653,0

	Средства, направляемые на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, расположенных в границах населенных пунктов МО «Приводинское»
	1550,0

	1550,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах (мероприятия будут уточнены при разработке проекта бюджета на текущий финансовый год)
	3103,0

	3103,0

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования
Глава муниципального образования                                                 А.А. Дудников

Петрушкина Т.В.
7-36-74